MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

SECRETARIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PORTARIA Nº 106/2023/SEC-NUCSA/NUCSA/UNIR

O DIRETOR DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela portaria nº 128/GR/UNIR de 11 de

março de 2022 e CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23118.000913/2023-17,

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para comporem das Bancas Examinadoras dos

Processos Seletivos para contratação de Professores Substitutos referente Edital nº 005/2023/NUCSA.

ÁREA DE ATUAÇÃO: CONTABILIDADE (Vaga 01)

Quantidade

de vagas

Identificação

da Vaga

Departamento

Campus Porto

Velho

Titulação mínima exigida
Área de

Atuação

Regime

de

trabalho

Classe

1 Vaga 01

Departamento

Acadêmico de

Ciências

Contábeis

Graduação em Ciências

Contábeis e Especialização em

Contabilidade ou Administração

ou Áreas afins

Contabilidade
T20 (20h

semanais)
Auxiliar

Banca Examinadora

Nome Titulação Função

Joel Bombardeli Doutor Presidente

Edilson Bacinello Doutor Membro

Iluska Lobo Braga Doutora Membro

Livia Maria da Silva Santos Doutora Suplente

Gleimiria Batista da Costa Matos Doutora Suplente

ÁREA DE ATUAÇÃO: CIÊNCIAS JURÍDICAS (VAGA 02)

Quantidade

de vagas

Identificação

da Vaga

Departamento

Campus Porto

Velho

Titulação mínima exigida
Área de

Atuação

Regime

de

trabalho

Classe

1 Vaga 02

Departamento

Acadêmico de

Ciências Jurídicas

Graduação em Direito ou

Ciências Jurídicas e Mestrado em

qualquer área de conhecimento

Direito

Público

T20 (20h

semanais)

Assistente

- A

Banca Examinadora

Nome Titulação Função

David Alves Moreira Doutor Presidente

Marcelo da Silva Xavier Mestre Membro

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 233, DE 14/12/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 17

Rosalina Alves Nantes Doutora Membro

Isabela Esteves Cury Coutinho Doutora Suplente

Thais Bernardes Maganhini Doutora Suplente

Wilma Suely Batista Pereira Doutora Suplente

ÁREA DE ATUAÇÃO: CIÊNCIAS JURÍDICAS (VAGA 03)

Quantidade

de vagas

Identificação

da Vaga

Departamento

Campus Porto

Velho

Titulação mínima exigida
Área de

Atuação

Regime

de

trabalho

Classe

1 Vaga 03

Departamento

Acadêmico de

Ciências Jurídicas

Graduação em Direito ou

Ciências Jurídicas e Mestrado em

qualquer área de conhecimento

Direito

Privado

T20 (20h

semanais)

Assistente

- A

Banca Examinadora

Nome Titulação Função

Adriana Vieira da Costa Doutora Presidente

Giselle Araújo Gadotti Mestre Membro

Afonso Maria das Chagas Doutor Membro

Breno Dias de Paula Doutor Suplente

Aparecida Luzia Alzira Zuin Doutora Suplente

Sebastião Pinto Doutor Suplente

Art. 2º Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação.

Datada e assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente porMARCUS VINICIUS XAVIER DE OLIVEIRA, Diretor(a), em

14/12/2023, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº

8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

informando o código verificador 1595395 e o código CRC 0AF66B0E.

Referência: Processo nº 23118.000913/2023-17 Site: www.unir.br SEI nº 1595395

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 233, DE 14/12/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 18